

Protokół Nr 70/2021  
z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu Infrastruktury Komunalnej,  
Środowiska i Rolnictwa oraz Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych  
i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 26 listopada 2021 r.

W posiedzeniu udział wzięło:

- 4 członków Komisji Rewizyjnej, tj. 80% składu,
- 5 członków Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, tj. 100% składu,
- 4 członków Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego, tj. 80% składu.

*(Listy obecności w załączeniu)*

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Stanisław Duszczyk - Wójt Gminy
2. Pan Mariusz Kozera – Z-ca Wójta
3. Pani Ksenia Wąsowska – Sekretarz Gminy
4. Pani Renata Nowakowska – Skarbnik Gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie i analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2029 oraz projektu budżetu Gminy Siennica na 2022 rok.
4. Opracowanie wniosków do projektów WPF i Budżetu na 2022 rok.
5. Sprawy różne.

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonał i przewodniczył jego obradom Pan Robert Broda – Przewodniczący Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa. Na podstawie frekwencji członków w/w Komisji stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 3

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siennica na lata 2022-2029 przedstawiła Pani Skarbnik – Renata Nowakowska.

Pan Stanisław Majszyk – gdyby zakład komunalny otworzyć w ciągu roku, to czy w WPF trzeba pokazać?

Pan Wójt – wiele zadań nie jest ujmowane w WPF, tam są zadania inwestycyjne, więc zakład komunalny nie musi być ujęty.

Pan Stanisław Majszyk – jeśli nie zaplanujemy w WPF to będzie odciążane.

Pan Wójt – ale to nie jest zadanie inwestycyjne, w budżecie można to zapisać.

Projekt budżetu gminy na 2022 rok przedstawiła Pani Skarbnik – Renata Nowakowska.

Pan Stanisław Majszyk – nasza szkoła ma dostać ponad 500 tys. zł, tylko to jest mało.

Pani Skarbnik – tak, wydatki w oświacie są mocno okrojone.

Pan Wójt – żeby zrobić jakąś inwestycję to musieliśmy mocno ciąć wydatki gdzie się dało. W tamtym roku było identycznie. W trakcie roku będziemy dokładać.

Pan Stanisław Majszyk – my jako Stowarzyszenie też musimy zrobić plan i my się w tym nie zamkniemy. Jeśli tą kwotę podzielimy na 12 miesięcy to jest mało.

Pani Skarbnik – my te środki musimy zabezpieczyć na waszą szkołę. W naszych szkołach też brakuje pieniędzy.

Pani Monika Soczewka – czy w trakcie roku uda się dołożyć środków na stypendia?

Pan Wójt – na tą chwilę nie ma, ale w trakcie roku jeśli pojawią się środki to oczywiście, tak jak było w tym roku.

Pan Stanisław Majszyk – zapytało parking przy szkole w Nowej Pogorzeli, bo materiały są kupione.

Pan Wójt – po zapytaniu ofertowym zobaczymy ile to wyniesie i na sesji przedstawimy jeśli będzie potrzeba dofinansowania.

Pan Marek Soćko – budowa UG i GBP – czy to coś na 2022 rok jest uwzględnione?

Pan Wójt – przesunęliśmy środki z 2022 na 2021 rok, bo my umowę mamy do końca tego roku. Jeśli się nie uda, to na ostatniej sesji przesuniemy te środki, aczkolwiek może uda się zrobić częściowy odbiór.

Pan Aleksander Kot – OSP w Grzebowilku ma już dość stary samochód, potrzeba jego wymiany. Strażacy wnioskowali o 50 tys. zł dotacji.

Pani Hanna Dąbrowska – powinno się dotować najbardziej prężnie działające straże, ilość wyjazdów.

Pan Bartłomiej Czajka – proszę się zapoznać z wyszkoleniem druhów w każdej straży.

Pan Zenon Jurkowski – Gmina powinna dotować każdą jednostkę, a one funkcjonują według swoich możliwości.

Pan Aleksander Kot – mieszkańcy przekazują 1% z podatku na straż, a oni potrzebują 50 tys. zł na zakup samochodu.

Pan Wójt – w tym roku OSP Grzebowilk złożyła wniosek o dofinansowanie na 50 tys. zł. Wymiana samochodu jest niezbędna. Natomiast jeśli mamy dwa wnioski ze straży o dofinansowanie zakupu samochodu, ponieważ OSP Żaków też chce na zakup średniego. Nie tylko w Grzebowilku jest przekazywany 1% na straż. W Żakowie zebrali ponad 70 tys. zł, więc ich dotowaliśmy.

Pani Teresa Łojarczyk – czy jeśli straże będą mieli te samochody, to czy te samochody będą miały obsadę? U nas w Starogrodzie też jest straż i nie jest dotowane, a samochód podobno nie pali już.

Pani Hanna Dąbrowska – możemy środki podzielić jednakowo, ale czy to jest sens, zobaczymy ilość wyjazdów, mi chodzi o bezpieczeństwo.

Pan Marek Soćko – Siennica i Żaków jest w rejestrze KSRRG, dwa razy do roku jest sprawdzana gotowość. Od trzech lat w protokołach jest zalecane wymiana średniego samochodu w Żakowie. Obecny był kupiony ze środków zebranych przez mieszkańców.

Pan Bartłomiej Czajka – na terenie Gminy działa 9 jednostek, Żaków i Siennica jest w systemie. Najwięcej wyjazdów ma też Pogorzeli i Grzebowilk. W tamtym roku była akcja, gdzie były wezwane wszystkie jednostki, ale działały tylko dwie. Wszystkie jednostki są potrzebne.

Pan Wójt – nigdy nie odmówiliśmy remontu samochodu, a Starogród miał ostatnio gruntowny remont, a jego utrzymanie to należy do konserwatora samochodu. W tym roku musieliśmy zabrać bo brakuje środków. My mamy 200 tys. zł na wkład własny, a czy to się uda to nie wiem.

Pan Aleksander Kot – Grzebowilk zebrał większe środki niż Żaków, a oni nie chcieli nowego samochodu.

Pan Michał Kobyliński – jeśli Żaków nie dostanie dotacji to przekazemy te środki dla Grzebowilka.

Pan Stanisław Majszyk – dotacja dla spółki wodnej – bez pomocy Gminy nie kupimy tych sprzętów, a to by była szkoda.

Pan Wójt – oczywiście, że szkoda, ale w tej chwili nie widzimy możliwości, aby wspomóc kwotą 800 tys. zł.

Pan Stanisław Majszyk – te 800 tys. zł to spółka chce pożyczyć, a po uzyskaniu dofinansowania oddać.

Pan Wójt – próbowaliśmy zmienić zapisy, ale się nie udało. Ja bym w styczniu zmodyfikował wniosek odnośnie kwoty.

Pan Stanisław Majszyk – ta spółka działa od roku i jeśli tego nie dostaniemy to ona się rozsypanie. Zwracam się do Rady aby zastanowiła się, bo spółka tego sprzętu też nie potrzebuje cały rok,

a tutaj jest dofinansowanie 80%. Ten sprzęt zakład komunalny mógłby wykorzystywać. Raz na 5 lat wystarczy odmulanie tych rowów.

Pani Teresa Łojarczyk – jeśli nic nie zrobimy to zamulimy rowy, a ludzie nie będą chcieli płacić, bo nic się nie dzieje. Mamy szansę z tym dofinansowaniem, aby ta spółka ze sprzętem mogła poważnie działać.

Pan Wójt – kupić sprzęt za 20% to jedyna możliwość, ale 800 czy 500 tys. zł to na nasz budżet dużo. Myślę, że w ciągu roku 100 tys. zł na wkład to by dało radę. Tam niestety najpierw potrzeba wyłożyć swoje pieniądze, a później dopiero zwrot.

Pan Zenon Jurkowski – trzeba wypracować pomysł na zrealizowanie zakupu tego sprzętu. Należy zrobić korektę wniosku, spotkać się z przedstawicielami spółki, pokazać możliwości jakie gmina może przekazać. Trzeba zając się tą stroną formalną, czyli spotkanie wójta i przedstawicieli spółki.

Pan Wójt – możemy spotkać się na początku roku, bo szkoda tego dofinansowania.

Pan Stanisław Majszyk – zmiana wniosku nie wchodzi w grę, ja bym nie ingerował w to. Spółka myślała nad kredytem, ale jest to niemożliwe, bo 10 tys. zł rocznie na spłatę to by trwało długo.

Pan Robert Broda – coś więcej w temacie gospodarki odpadami.

Pan Wójt – przetarg nie został rozstrzygnięty, wpłynęły 3 oferty, a najniższa to 2 035 00 zł i trzeba będzie dołożyć.

Pan Stanisław Majszyk – czynsz łowiecki – te 4 tys. zł dochodu to jest chyba mało, wszystko podnosimy to może i im. Poza tym za padłe zwierzęta wolno żyjące płacimy więcej.

Ad. pkt 4

Opracowanie wniosków do projektów WPF i Budżetu na 2022 rok:

Pan Robert Broda – proszę o składanie tych wniosków do przewodniczących komisji, a oni zbiorą to w całość i prześlą do Komisji Budżetu w terminie do 30 listopada. Komisja Budżetu ma posiedzenie 3 grudnia.

Ad. pkt 5

Sprawy różne:

Pan Michał Kobyliński – czy wójtowie podchodzili do tematu zakładu komunalnego?

Pan Wójt – były przygotowane materiały dla Komisji Skarg, więc myśleliśmy o tym, ale wiadomo, że potrzeba oczywiście na to środków.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Ewa Chwesiuk

*Ewa Chwesiuk*  
insp. ds. Rady Gminy

Przewodniczący Komisji

*Robert Broda*  
Robert Broda